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Entorno macroeconomico 2019- Resumen y Perspectivas

PIB crecid 1,8% YoY en la primera mitad del afio. Para |la segunda parte se espera una aceleracion para
finalizar 2019 con el PIB en 2,7%

Desempleo Promedid 6,9% en el primer semestre. Se mantendria en torno al 7% en promedio el 2019

Tipo de cambio El délar ha seguido fuerte a nivel global. El tipo de cambio se ubicé sobre los $710 en

agosto. Durante lo que queda de 2019 fluctuaria en torno a $700

Inflacidén sigue contenida, alcanzando un 2,2% a julio. Se mantendria por debajo del 3% el resto de

2019, por mayores holguras en la economia y un acotado traspaso de la depreciacién cambiaria

TPM bajé 50pb, hasta 2,5%. La moderacion de la actividad y el creciente aumento de los riesgos

externos llevarian al Banco Central a reducir nuevamente la TPM en 50pb.

Tasas de mercado han continuado con una tendencia a la baja, ante la expectativa de recorte de TPM
y la caida de las tasas externas. El BCP10 comenzo el afio en 4,2% y hoy esta en 2,6%, mientras que el

BCU10 paso6 desde 1,5% a 0%. Las tasas se mantendrian en torno a estos niveles hasta fin de afio

Colocaciones bancarias presentaron a junio un alza de 8% YoY, lideradas por los préstamos de
vivienda (10% YoY), comerciales (7,6% YoY), y consumo (7,4% YoY). Se anticipa una mantencién en el

ritmo de crecimiento para el resto de 2019
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Hitos del Periodo y Hechos Posteriores

e Se mantuvo el directorio del Grupo Security, el cual quedé compuesto por Francisco
Silva, Jorge Marin, Horacio Pavez, Mario Weiffenbach, Juan Cristébal Pavez, Naoshi
Matsumoto, Ana Sainz de Vicuia, Bruno Philippi y Hernan De Las Heras, como
director independiente

* Se designé como auditores externos de la Sociedad para el ejercicio 2019 a EY

* Se aprobé pago de dividendo de $7,45 x accion. Este dividendo, sumado al
entregado en octubre 2018, representa un dividendo total de $11,95 por accién o
$44.155 millones, equivalentes al 55% de la utilidad del 2018

e Se concretd la colocacion del bono H de Factoring Security en el mercado local, por
$40.000 millones, con una demanda equivalente a 2 veces el monto ofertado. La
emision se estructurd a 5 aios plazo y se coloco a una tasa de 3,95% anual nominal,
lo que representa un spread de 0,69%.
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Resultados Grupo Security" (Ch$ millones)
Utilidad Areas de Negocios Utilidad Grupo Security
(ChS millones) Crec 2019/18 +15,6% (ChS millones) Crec 2019/18 +15,4%
56.586 42.819
48.945 v 37.095
R I - I
jun-18 jun-19 jun-18 jun-19
A YoY
56.586 +20,9% A YoY
I +5,0% A YoY
(5.883) ? +3,1% 1242 42.819
(5.889) (3.227)
Utilidad Gastos de Grupo Costos Unidades de Reajuste Otros Utilidad
Areas de Negocio y Financieros Grupo Security
jun-19 Areas de Apoyo jun-19

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora seglin nota de segmentos del Andlisis Razonado de Grupo Security
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Area Financiamiento- Banco Security (Individual)

Utilidad:

ChS 36.444 millones
+3,9% YoY

NPL:
1,68%
+18 bp YTD

Cobertura:
91,9% vs
112,5% YTD

Colocaciones:

ChS 5.495 mil millones
+8,4% YoY

Banca empresas

Banca personas Tesoreria

Margen financiero

Comisiones netas

Cambios y otros ingresos netos

Pérdidas por Riesgo y BRP
Total ingresos op. netos

Gastos de Apoyo

Resultado operacional

Resultado propietarios

Colocaciones (MM$)

Indicador de Riesgo (%)

Cartera con Morosidad > 90D (%)
Cobertura NPL

jun-19 jun-18 Var YoY jun-19 jun-18 Var YoY @ jun-19  jun-18 Var YoY
MCH$ MCH$ % M CH$ M CH$ % MCH$ MCH$ %
45.654  40.962 11,5% 33.337 32126 3,8% 8.135 11.797 -31,0%
10.188 9.892 3,0% 10.670 11557 -7,7% (149) (198) -24,8%
4.507 3.819 18,0% 648 1429 -54,6% 8.577 7.394  16,0%
(3.110) (6.578) -52,7% (11.712) (12.415) -57% 35 21 -
57.238  48.094 19,0% 32943 32.697 0,8% 16.598 19.014 -12,7%
(18.815) (18.253) 3,1% (29.153) (27.432) 6,3% (6.557) (6.035) 8,6%
38.424  29.842 28,8% 3.790 5.265 -28,0% 10.042 12979 -22,6%
29.319 23403 25,3% 2.892 4129 -30,0% 7.662 10.179 -24,7%
4.330.707 3.979.463 8,8% 1.160.890 1.086.191 6,9%
1,4% 1,6% -16,1p 2,0% 1,9% 12,1p
1,8% 1,5%  37,3p 1,1% 1,0% 79p
78,2% 109,1% -3094,9 p 175,7% 177,5% -177,6p

Principales areas de negocio del Banco, para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.
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Area Financiamiento- Indicadores Banco Security (Consolidado)

mm Colocaciones (MMMS)

Security: +8,4% YoYy +2,8% YTD
Industria: +10,1% YoYy +3,8% YTD

5.346 5.362 5.496

4.462 4.834
4.056

3,2% 3,2%

dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19 jun-19

wm Gasto Riesgo Trim. (MMS) - Gasto Riesgo/ Coloc. (%)

11.030

10.507 10.388

9.524

Prom Prom Prom Prom 1Q19 2Q19
2015 2016 2017 2018

——=NIM 12M/ Colocaciones prom. (%)

Indicador de eficiencia acumulado

59,3%

51,5%
49,7%
48,1% I 47,7% 48,9%
dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19  jun-19

mum Utilidad Trimestral (MMS) ——ROAE Banco (%)
21.470

18.164  18.685

15.757

11.857 12.652

12.0%  116%  12,4%  128%  13,0%  13,7%

Prom Prom Prom Prom 1Q19 2Q19
2015 2016 2017 2018
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Area Financiamiento- Banco Security vs Bancos Pares vs Sistema

| BancoSecurity | BancosPares |  Sistema |

Res. Op. Bruto UDM / Activos Totales Promedio 4,1% 3,8% 3,3% 3,1% 4,4% 4,5%
Indice de Eficiencia (Gastos de Apoyo/ Res. Op. Bruto) 46,5% 48,9% 45,8% 45,9% 47,2% 45,4%
Indice de Riesgo (Provisiones/Colocaciones) 1,65% 1,55% 1,71% 1,65% 2,39% 2,43%
Indice de Riesgo Empresas 1,60% 1,43% 1,75% 1,70% 2,30% 2,25%
Indice de Riesgo Personas 1,85% 1,97% 1,75% 1,38% 2,56% 2,72%
ROAE (YTD / Patrimonio Promedio) 14,2% 13,7% 13,7% 13,7% 13,8% 13,7%
ROAA (YTD / Activos Totales Promedio) 1,2% 1,1% 1,1% 1,0% 1,1% 1,1%
NIM YTD / Colocaciones Promedio 3,3% 3,2% 2,9% 2,9% 4,4% 4,5%
Core Capital (Capital Basico/ Activos Totales)* 7,9% 7,6% 7,8% 7,6% 7,4% 7,4%
Indice de Basilea | Tier 2 (Patrimonio Efectivo/ APPR)* 13,6% 12,7% 14,2% 13,6% 13,3% 13,0%

*Indicadores de Solvencia se encuentran a mayo 2019
Bancos Pares: Bice, Consorcio, Internacional y Security
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Area Financiamiento- Factoring Security

Utilidad: Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
ChS 4.447 millones ChS 355.716 millones 41,6% 2,0%
+9,6% YoY, +3,5% QoQ +18,1% YoY, +1,1% QoQ -26 bp YoY -57 bp YoY
Utilidad Factoring Security (ChS millones) Colocaciones Factoring Security r\
CAC 2013- 2019 UDM: 5,0% P (Ch$ mil millones) +18,1% YoY
8.155 +9.6% YoY CAC 2013-2019 UDM: 8,3% +1,1% QoQ
7.4 7.002 7.303 7.502 ’
6.527 +3,5% QoQ 360 356
I I 4.059 4447 229 250 I I I I

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

=—e—CEficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos) —e=Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
2,5% 2,4% 2,5% 2,5% 2.2% 2,3% 2 0%
e —_— —=C=—= —
44,7% 44,3% 43,8% 44,4%

42,3% 42,8%

41V —— e ! e o

dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19 jun-19




Area Seguros- Vida Security
Utilidad ChS 11.428 millones a jun-19 vs ChS 4.831 millones a jun-18

GRUPO security

202.702

Prima Directa
jun-18

(2.838)

Var. Res. Téc.
jun-18

Prima Directa jun-19
En millones de ChS$

16.638 2.528 59
|
(93.127)
A A A A A
SIS Individuales RRWW Colectivos PF
Var. Res. Téc. jun-19
En millones de ChS
(25.524) - (618) (21)
202331
A A A A i
SIS Individuales RRVV Colectivos PF

132.506

Prima Directa
jun-19

(26.768)

Var. Res. Téc.

jun-19

Costo S+R
jun-18

(16.455)

Mg Contrib.
jun-18

Costo S+ R jun-19
En millones de Ch$

PAG.
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(19.816) (868)
53.480 1.735
A A A A
SIS Individuales RRVV Colectivos

Mg Contrib. jun-19
En millones de ChS

(3.233)
(20.431) 503
(1.022)
A A A A
SIS Individuales RRVV Colectivos

(124) (135.391)
A Costo S+R
PF jun-19

(300) (40.488)
A Mg Contrib.
PF jun-19

Un mejor resultado de inversiones asociados a seguros individuales con ahorro tiene como contraparte un aumento de la reserva técnica.
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Area Seguros- Vida Security — Resultado de Inversiones

* Mejor resultado de inversiones (ChS 76.225 MM a jun-19, +67,6% YoY, -9,1% QoQ), por un mejor resultado de
renta variable e indices.

No CUI Total
En Ch$ Millones 6M19 6M18 6M19 6M18 6M19 6M18

Renta Fija 4.661 5411 34.738 33.111 39.400 38.522
Renta Variable e indices 19. 868 996 2.533 -4.326 22.401 -3.329 |
Inmobiliario 13.859 9.886 13.859 9.886
Otras Inversiones 0 O 565 411 565 411

Resultado Inversiones 24.529 6.407 51.695 39.082 76.225 45.489
Stock de Inversiones 528.211 517.003 | 2.008.378 1.975.408 | 2.536.589 2.492.411

* Resultado de la renta variable relacionado al rendimiento de los siguientes benchmarks en ddlares:
— MSCI EM ASIA Select USD Index (+10,2% a jun-19 vs -5,1% a jun-18)
— S&P 500 Index (+19,6% a jun-19 vs +2,7% a jun-18)
— SP/CLX IPSA CLP Index (+1,6% a jun-19 vs -10,2% a jun-18)
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Area Inversiones- Inversiones Security

AUM: Utilidad: 7to Lugar* 5to Lugar

ChS 4.837 mil millones ChS 3.006 millones 5,2% mkt Share 6,8% mkt Share
+1,5% YoY, +10,4% YTD -29,2% YoY, +6,9% QoQ Ranking FFMM + FI Ranking FFMM
AUM Fondos Mutuos’ Inversiones Security (Ch$ mil millones) Utilidad® Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2013-2019=14,3% r\ CAC 2013-2019=13,2%
+7,1% YoY mm Utilidad Inversiones Security (ChS millones)
mm Fondos Mutuos (ChS miles de millones) 17.09
+17,0% YTD == Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)
== Market Share (Mutual Funds) 5919 10715
2558 2496 2.726 10.152 9637 f\
-29,2% YoY
+6,9% QoQ
4.246
. 3.006
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
pm Volumen Corredora ==e=NMKT Share Corredora
. 3.140 2707
1.805 1.435 1.580 1,208
2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19

" En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013
* Informacién a marzo-2019
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Area Negocios Internacionales - Protecta y Travex

Utilidad Travex: USS 90 mil
»  Menores ventas Travex: USS 33 millones, -6,9% YoY y -0,9% QoQ

Protecta: Prima Directa

o . . jun-19
Protecta: Utilidad jun-19 S./ 8,9 millones (USS$ 2,71 J
millones), versus utilidad a jun-18 de S./ 1,8 millones (USS Accidentes y
: Enfermedades
0,58 millones) Rentas 1,8%
Vitalicias
49,8% Vida
»  19,9% de participacion de mercado en RRVV a jun-19 15,7%
»  Prima seguro neta de S./ 188,5 millones (+51,0% YoY), por
mayor venta de rentas vitalicias y comienzo de venta de rentas
privadas, asi como mayor prima de Vida Grupo
»  Variacion de reservas técnicas de S./ 165,9 millones a Jun-19 P::firc‘fj‘ar
(+72,5% YoY), por mayor venta de rentas vitalicias. 32,7%

»  Resultado de inversiones de S./ 57,6 millones a jun-19 (+26,7%
YoY), con un buen desempefio en inversiones inmobiliarias.
(Retorno prom: 9,3%; Retorno prom sin Plusvalia: 7,1%)

Prestaciones 6M15 6M18 6M19

Miles S./ Mercado Protecta Mercado A YoY Protecta Mercado A YoY Protecta
154.723 183.151 217.430
154.454 174.670 224.594 28,6% 47.115 29,3%
716.222 44.204 29.213
1.025.399 49.804 402.025 471.237 17,2%

Sobrevivencia

Invalidez
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Area Otros Servicios- Travel e Inmobiliaria Security

Travel Security: Utilidad jun-19 ChS 1.695 millones (+11,6% YoY, -10,7% QoQ)

. Mayores ventas en Travel, alcanzando USS 139 millones a jun-19 (+1,0% YoY, +18,5% QoQ), por el alza de S65 YoY
en el tipo de cambio promedio S/USS

Inmobiliaria Security: Utilidad jun-19 ChS -864 millones (vs jun-18 $ -693 millones)
* Menor escrituracion de proyectos (5 escrituraciones durante jun-19, 13 a jun-18)
* Activos inmobiliarios administrados por ChS 100.490 millones (+28,4% YoY)

— Proyectos en desarrollo:

e Espacio El Vergel: 81 unidades. 1 unidades por vender.

* Brisas del Canto (etapas 1, 2 y 3): 80 unidades. 36 unidades por vender
e San Damian (etapa 2): 12 unidades. 3 unidades por vender

e El Taihuen: 63 unidades. 48 unidades por vender

* Tupungato: 91 unidades. 37 unidades por vender

* Laderas del Valle (etapa 1): 16 unidades. 11 unidades por vender

* Espacio Pereira: 68 unidades. 39 unidades por vender

* Piedra Roja: 12 unidades. 12 unidades por vender
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Evolucion Grupo Security- Indicadores

v’ Utilidad distribuible a junio 2019 de ChS 42.819 millones
v El ROAE de Grupo Security alcanzé 11,5%

jun-19

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Utilidad Consolidada Grupo Security (ChS millones) 49.843 61.010 65.022 74.522 74.708 80.549:_\_____8_9._2__7_5
N° de acciones Cierre (millones) 3.184 3.234 3.258 3.258 3.683 3.695 3.695
Precio Cierre 177 216 191 226 280 291 277
Market Cap Cierre (ChS millones) 563.510 698.197 621.370 736.358 1.031.503 1.075.023 1.021.668
UPA (Ch S) 16,5 18,9 20,0 22,9 21,7 21,8 23,3
PU (veces) 10,7 x 11,4 x 9,6 x 9,9 x 12,9 x 13,3 x 11,8 x
Bolsa Libro (veces) 1,21 x 1,34x 1,13x 1,26x 1,46 x 1,48 x 1,35 x
Dividend Yield 4,0% 5,2% 5,8% 5,2% 3,8% 4,4%

Leverage 36,8% 36,1% 34,9% 34,5% 29,3% 34,5% 33,0%
ROAA 0,82% 0,84% 0,80% 0,83% 0,78% 0,79% __0,80%
Patrimonio atribuible a los propietarios 467.004 522.718 551.653 585.628 704.910 728.495 7 _5_{5__49:5
Utilidad Areas de Negocio (Ch$ millones) 64.070 97.563 92.201 102.133 91.484 117.161 124.801
ROAE 11,5% 12,3% 12,1% 13,1% 11,6% 11,2% 11,5%

Payout Ratio (Dividendos/ Utilidad) 47,9% 54,4% 56,4% 52,5% 57,3% 54,8%
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Resultados Grupo Security por area? (Ch$ millones)

Utilidad Area Financiamiento Utilidad Area Seguros
(Ch$ millones) Crec 2019/18 +4,5% (Ch$ millones) Crec 2019/18 +132,9%
40.883
39.116
11.677
5.015
jun-18 jun-19 jun-18 jun-19
Utilidad Area Inversiones Utilidad Area Negocios Internacionales Utilidad Area Otros Servicios
(ChS millones) Crec 2019/18 -29,2% (ChS millones) (ChS millones) Crec 2019/18 -12,1%

4.246

3.006

520 568

500

jun-18 jun-19 jun-18 jun-19

jun-18 jun-19

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segiin nota de segmentos del Anélisis Razonado de Grupo Security
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Area Financiamiento
Banco Security - Utilidad

» Utilidad consolidada jun-19 ChS 40.156 millones (+2,0% YoY, +14,9% QoQ)
* Resultado Operacional Bruto Consolidado de ChS 134.709 millones (-0,2% YoY, +7,8% QoQ)

Utilidad Individual Banco Security: ChS 36.444 millones
(ChS millones) Crec 2019/18 +3,9% YoY

Tesoreria

Utilidad Banco Security

19,2% Banca Chs mil
-24,7% YoY Empresas ( millones) Consolidado
. 73,5% CAC 2013- UDM a jun-19: 15,8%
Banca +25’3% YoY |nd|V|dua|
Personas CAC2013-UDMajun-19:17,1%
7,3%
8.683
-30,0% YoY .
9.120
Utilidad Consolidada Banco Security: ChS 40.156 millones 6.577
(ChS millones) Crec 2019/18 +2,0% YoY B 8.174
Filiales 10.456 .
Banco | -13,3% YoY 4283  3.712
Tesoreria 8,5% 5.340 i -
17,6% Banca -
Empresas
67,3%
-24,7% YoY
+25,3% YoY
Banca 27.458 49.325 36.969 42.430 53.902 63.970 35.072 36.444
Personas
6,6% 2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

-30,0% YoY Utilidad Banco Individual m Utilidad Filiales Banco




Area Financiamiento

Banco Security - Colocaciones

GRUPO  security [

Consistente trayectoria de crecimiento de colocaciones, con un CAC de 10,2% entre jun-14 y jun-19.

Colocaciones Banco Security: ChS 5.495.624 millones

Comerciales
78,9%

+8,8% YoY

Crec 2019/18 +8,4% YoY
Consumo

95% | +11,4% YoY

4

Hipotecario
11,6%

+3,5% YoY

Colocaciones Industria’: Ch$ 169.261.534 millones

Comerciales
55,1%

+7,8% YoY

Crec 2019/18 +10,1% YoY

Consumo
15,1%

+21,4% YoY

Hipotecario
29,8%

+10,1% YoY

Colocaciones Banco Security

(ChS mil millones) CAC jun-14- jun-19:
10,2%
5.346 071 5.496
4.834 '
4.462
4.056
3.716
3.341
/_\ — —_—
3,4% 3,4% 3,2% 3,3% 3,2% 3,3% 329
2,6%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

Colocaciones (MMMS) ===NIM 12M/ Colocaciones prom. (%)

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero. Incluye saldo
adeudado por bancos



Area Financiamiento
Banco Security - Banca Empresas

* Resultados a jun-19:

GRUPO security
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* Colocaciones Comerciales: ChS 4.330.707 millones (+8,8% YoYy +2,4% YTD; vs sistema' +7,8% YoY y +3,1%

YTD); 78,9% del stock

» Utilidad: ChS 29.319 millones (+25,3% YoY, +8,8% QoQ)
* N° Clientes Banca Empresas: 9.156, +3,7% YoY

Principales efectos sobre utilidad a Jun-19
ChS millones A% QoQ A% YoY

Pérdidas por riesgo y BRP
Margen financiero

Op. Financieras, Cambios y otros ing. netos

Colocaciones Banca Empresas (ChS mil millones)

=== N|M/ Colocaciones Promedio

4.227
s1ay 3507 3.775
5557 2.852
A
/19% D 2,2% 1%
1,6% ! !
2013 2014 2015 2016 2017 2018

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero

T

+8,8% YoY
+2,4% YTD

4.331
3.979

——

2,1%  2,1%

jun-18 jun-19

309,6% -1.890 -52,7% 3.467 -3.110
3,5% 781 11,5% 4.692 45.654
-9,4% -222 18,0% 688 4.507
Utilidad Banca Empresas (ChS millones)
e Riesgo
40.907 42.883
37.698
29.849
25.773
20.539
16% L17% 0% 19% 160 16%
2013 2014 2015 2016 2017 2018

.

+25,3% YoY
+8,8% QoQ

29.319
23.403

—————
1,6%  1,4%

jun-18 jun-19



Area Financiamiento

Banco Security - Banca Empresas
Menor gasto en provisiones de Ch$3.110 millones a jun-19, -52,7% YoY

* Menor gasto por algunos casos de clientes con garantias, y por lo tanto menor requerimiento de provisiones

durante el 1Q109.

GRUPO security

% Chg
YoY

Colocaciones Comerciales (Millones) 3.979.463 4.330.707

Pérdidas por riesgo BRP (Millones) -6.578 -3.110
Provisiones Comerciales (Millones) 63.479 62.104
Cobertura Cartera Vencida Comercial 109,1% 78,2%
Provisiones/ Colocaciones (%) 1,60 1,43

Riesgo Banca Empresas (provisiones/ colocaciones)

2,36% 2,38% 2,42% 2,41%

2,28%

2,20% e —
1,94% 1,96% T

8,8%
-52,7%
-2,2%
-3095 p
-16 p

2,25%

o)
L75% __ ——e— 1.99% el 1,64% 1,69% 1,70%
0 ’ —
1’59% 1,73/) ’ o 1,63 %

2013 2014 2015 2016 2017

—8—Banco Security —@®—Sistema —@—Pares

Bancos Pares: Promedio de Bice, Consorcio, Internacional y Security

2018

1,43%
jun-19

PAG.
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Personas

e Resultados a junio 2019:
* Colocaciones de consumo de +11,4% YoY y +5,3% YTD (sistema' +21,4% YoY y +2,5% YTD)
* Colocaciones hipotecarias de +3,5% YoY y +4,3% YTD (sistema' +10,1% YoY y +4,8%YTD)
* Colocaciones cons. + hip.: Ch$ 1.160.890 millones (+6,9% YoY y +4,8% YTD; vs sistema’ +13,6% YoY y +4,0% YTD); 21,1% del stock
* N’ Clientes Banca Personas: 70.482, -0,4% YoY
« Utilidad: Ch$ 2.892 millones (ChS 4.129 millones a jun-18)

Principales efectos sobre utilidad a Jun-19
Ch$ millones A% QoQ A% YoY

Gastos de apoyo 1,3% -189 6,3% -1.721 -29.153
Margen financiero -0,9% -147 3,8% 1.212 33.337
Comisiones netas 14,9% 740 -7,7% -887 10.670
Pérdidas por riesgo y BRP -4,5% 271  -5,7% 703 -11.712

Colocaciones Banca Personas (ChS mil millones) f\

=== N|M/ Colocaciones Promedio +6,9% YoY Banca Personas Riesgo
+4,8% YTD
o) 200
1059 1.108 1.086 1161 1se LB% 1,9% 1,9% 2,0%
857 918 955 1,1% 1,3% —
779 0,7%
8.253
6.919 6.769
_ _ 3.857 4.437
sz 0% S ae% a3% 43% 4,5%  4,4% 1823 2939 2892
;270
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19 . .
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

'Sin considerar la participacidn de la industria en el extranjero
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Area Financiamiento
Banco Security - Tesoreria

* Resultados a junio 2019:
» Utilidad: ChS 7.662 millones (-24,7% YoY, +142,5% QoQ)
* Menor margen producto del aplanamiento de la curva de tasas.

Utilidad Tesoreria Ingresos por Mesa

(Ch$ millones)
r\ Trading +
26.417 Distribucidn i
-24,7% YoY . Inversiones
23,2% 17,4%
o 21.621 +142,5% QoQ
18.954 17.662
15.356
10.179
7.662
3.989
Balance
59,4%

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
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Area Financiamiento- Factoring Security

Utilidad: Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
ChS 4.447 millones ChS 355.716 millones 41,6% 2,0%
+9,6% YoY, +3,5% QoQ +18,1% YoY, +1,1% QoQ -26 bp YoY -57 bp YoY
Utilidad Factoring Security (Ch$ millones) Colocaciones Factoring Security (Ch$ mil millones) P
CAC 2013- 2019 UDM: 5,0% . @Y CAC 2013-2019 UDM: 8,3% +18,1% YoY
8.155 ' +1,1% QoQ

6527 2002 7.303 7.502 +3,5% QoQ

7.4 360 356
I 250

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
—o=[ficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) —o-=Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
2;5% 2,4% 2;5% 215% 2'2% 2[3% 2'0%
—c = O .
44,9% 44,3% 43,8%

42,5% 42,8%

42,1% . , 42,2%
/ = e —C—= -0

dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19 jun-19




Area Seguros
Vida Security

Prima Directa’
(ChS mil millones)

CAC 2013-2019 UDM = +2,9%

"

-34,6% YoY

447 X
Industria: +3,2% YoY
349 336
236 242
227 203
133
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

Costo de Siniestros + Costo de Rentas’
(ChS mil millones)  cAC 2013-2019 UDM = 4,4%

N

-20,3% YoY
Industria: +11,7% YoY

365
267 300

209 219 204

170
135

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

' En formato Proforma, incluye resultado operacional de CDS desde el segundo semestre de 2013
* Costo de administracién/ Prima directa

GRUPO security [y
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Prima Directa por tipo de ramo
(ChS millones) iy o
Proteccion Familiar SIS -99,5% YoY
+1,8% YoY 3.345 472 | Ind:+13,2% YoY
Ind: -0,2% YoY 2,5% 0,4%
RRVV
38.090
+77,6% YoY 28 7%
Ind: +2,8% YoY +7 5% YoY

Ind: -4,3% YoY

Individuales
+7,2% YoY 53.168
Ind: +5,1% YoY | Colectivos 40,1%
37.430

28,2%
Costo de Administracion’
(ChS millones) CAC 2013-2019 UDM = 9,4%

"

Vida Security Costo de Admin

+7,7% YoY
Tasa Costo de Admin* Industria: +13,5% YoY
16,1%
11,0% 129% 128% 1060 oo 129% 11,9% °

=

Jg.556 30.625 33:319 37.362 38.148
24.143 <
19.562 21.060

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
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Area Seguros

Vida Security v/s Sistema
ROE

Sistema —e—Vida Security

22,19
A% ROE promedio

18,5%
16,8% 13 3% 17,0% 17,7% serie

Security 16,1%
Sistema 12,8%

13,2% 11,6% 11,0% 10,5%
8,3%

RO| 2015 2016 2017 2018 2019 jun-19

Sistema —e=—Vida Security

4.8% 5,4% 6,0% . 4.7% 5,3% ROI promedio
’ 4,1% ’ e serie
—— \' == . o,
5 0% 5,4% ) 4.9% Security 4,9%
4,5% ,0% 4,0% 4,5% y 270 Sistema 4,9%
2015 2016 2017 2018 2019 jun-19
Combined Ratio
Sistema —@—Vida Security
120% 122% 124% Comb. Ratio
112% 113% 116% . S —g promedio
120% 121% 123% serie
*~— 111% Security 113,8%
105% 101% Sistema 117,5%

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19
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Area Seguros- Vida Security — Resultado neto e Inversiones

v" Mejor resultado de renta variable por el buen desempefio de los mercados en el periodo, tanto la cartera propia
como la cartera de inversiones asociada a CUl y APV (MSCI Asia Emergente: +10,2%. EEUU: +19,6%. Chile: +1,6%.)

CUl
En Ch$ Millones 6M19 6M18

Renta Fija | 4.661
Renta Variable e indices i 19.868
Inmobiliario 0
Otras Inversiones | 0
Resultado Inversiones 24.529
Stock de Inversiones 528.211

Vida Security Resultado Neto

(ChS millones) CAC 2013-2019 UDM = 6,5%
30.159
21.911 +136 6% YoY
13.258
11.428
I I -
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19

No CUI

34.738

13.859 9.886
565

51.695 39.082 76.225 45.489 |
2.008.378 1.975.408 | 2.536.589 2.492.411 |

Total
6M18 6M19 6M18

33.111 39.400 38.522
2.533 -4.326 22.401 -3.329
13.859 9.886

411

565

Inversiones principales compaiiia de seguros de vida

Junio 2019 Industria Total ChS$ 41.882 mil millones

Consorcio -Cnlife ~ 7043
Confuturo - Corpseguros 6361
Metlife ~— 6329
PentaVida 4144
Principal | 3586
BiceVida 3378
Chilena Consolidada ~ 2.751

#8 Security Prevision _ 2.537

Euroamerica - 1.043

Sura 973
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Area Negocios Internacionales
Prima directa Rentas Vitalicias compaiias
Protecta ; P
seguros de vida peruanas a Jun-19
e Utilidad neta:
Junio 2019: S./ 8,9 millones (USS 2,71 millones)
* ROAE: +6,6% (industria 18,4%)
* ROI: +8,9% (industria 6,6%) 32,2%
*5.3% market
share al momento de
Protecta: Pri Direct PI"O"’EC"Q 19,9% la adquisicion en
rotecta: Frima Irecta Una empresa del Grupo Security Septiembre 2015
jun-19
Accidentes y
Enfermedades R ,MAC 14,2%
Rentas 1,8% g
Vitalicias
49,8% Vida
15,7% PA(;IEJICO 14,1%
La Positiva o
Renta ] 11,7%
Particular
32,7%
\/’oﬁa@émara 7,8%

seguros

Source: SBS- Peruvian Superintendence of Banks, Insurance and Pensions



Area Negocios Internacionales
Protecta — Principios Estratégicos y Desempeio Financiero

Principios
Financieros

e Crecimiento y
diversificacion de primas

e Rendimiento de
inversiones sobresaliente

marca

Principios Cliente

® Reposicionamiento de

¢ Nueva oferta de valor a

Principios
Operativos

¢ Eficiencia operativa
(foco en tecnologia)

¢ Redefinicion y mejora de

PAG.

GRUPO security )8

Principios

Competencias

e Nueva estructuray
colaboradores que
soporten nueva

e Crecimiento de Reservas
e Estructura patrimonial

segmentos definidos
enfocados en excelencia
de servicio e innovacion

procesos estrategia

e Cultura organizacional

centrada en el

sana para un incremento
sostenido del Valor de la
Compainiia (Gestion de

riesgos y gestion técnica)

Resultado neto (miles de S./)

colaborador, basada en
la excelencia

e Sistema de evaluacion de

desempeiio como pilar
de meritocracia

Indicadores financieros (miles de S./)

11.691 Protecta 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19 2Q19
8891 prima Directa 63.240 68.294 85.372 90.409 98.108
4.839 5.182 Costo de Siniestros (21.170) (23.008) (20.253) (16.729) (23.315)
2.810 1.898 Costo de Administraciéon (8.599) (7.587) (8.048) (8.087) (8.763)
(954) Resultado de Inversiones 24.392 21.407 25.328 21.110 36.468
Cartera de Inversiones 1.022.996 1.109.791 1.188.768 1.253.472 1.328.451
Patrimonio 119.285 116.199 165.638 166.784 174.925
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

Tipo de cambio junio 2019: 1 USS = S./ 3,287



Area Inversiones
Inversiones
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* Fondos mutuos administrados ChS 2.919 mil millones, +7,1% YoY y +17,0% YTD (industria +13,1% YoY y +14,1% YTD).

Fondos Mutuos Bajo Administracién' (ChS mil millones)
CAC 2013-2019 UDM = 14,3%

Fondos M Ch$ miles de mill +7,1% Yo¥
[
ondos Mutuos ( miles de millones) +8,8% YTD
== arket Share (Mutual Funds)
2.726 2.919
2.558 2.496 '
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
Eficiencia® (Gastos Totales/ Ingresos Totales)
75,7% 76,8% 66.6% 76,7% 742% 77,1% 78,0% 80,5%
_\'oﬁ_. C=——=0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

AUM Totales' Inversiones Security (ChS mil millones)
CAC 2013-2019 UDM =7,5%

mmm AUM Totales Inversiones Security (ChS MMM) +1,5% YoY

—e—Management Fees Promedio Fondos Mutuos +10,4% YTD

4.507 4.383 4.763 4.837
. 2.860
2.447 2.840
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19
Utilidad® Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2013-2019 UDM =13,2%
10.715
10.152 9.637
-29 2% YoY
o 7.199 +6,9% QoQ
4,791 >3 4246
I I =
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18 jun-19

"En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013
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Area Otros Servicios

Travel Security

» Utilidad consolidada Travel Security a jun-19 ChS 1.695 millones (+11,6% YoY, -10,7% QoQ)
*  Mayores ventas en Travel, alcanzando USS 139 millones a jun-19 (+1,0% YoY, +18,5% QoQ)

Ventas travel Security (USS millones)

[ cacz013-2019 ubm:-1,4% | r\

290 280 257 545 265 268 +1,0% YoY
+18,5% QoQ

I I e s

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19

Utilidad Travel Security (ChS millones)

[ cac2013-2019 ubm:4,9% | r\

4.002 4220 4050 375 +11,6% YoY

3.021 -10,7% QoQ
I I 1.519 1.695

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19
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Area Otros Servicios

Inmobiliaria Security

* Resultado ChS -864 millones a junio 2019 (vs jun-18 $ -693 millones)
* Promesas de venta de departamentos a jun-19 por UF 507 mil (+7,6% YoY y +71,0% QoQ)
* Activos inmobiliarios administrados por Ch$ 100.490 millones (+28,4% YoY)

* Menor escrituracion de proyectos (5 escrituraciones durante jun-19, 13 a jun-18)
Bajo normas contables IFRS los ingresos se reconocen una vez que se escritura el proyecto.

Ventas Inmobiliaria Security (Miles UF)

CAC 2012- 2017: +4,8%

1.251 r\

1.195

0,

953 964 1051 +7'zo//° L"YQ

+71,0% Qo

643 471 507
2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19

Utilidad Inmobiliaria Security (ChS millones)
6.868
548
(232) (693)  (864)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 jun-18  jun-19
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Utilidad Empresas Security*

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas (Ch$ Millones)

2Q19 1Q19 2Q18 % Chg jun-19  jun-18 % Chg
QoQ YoY

Banco Security (Individual) 19.495 16.951 16.101 15,0% 21,1% 36.446  35.066 3,9%
Factoring Security 2.262 2.186 2.034 3,5% 11,2%  4.447 4.059 9,6%
Valores Security 280 506 809 -44,7% -65,4% 786 1.298 -39,5%
AGF Security 1.696 1.228 1.556 38,2% 9,0 2.924 2.993 -2,3%
Area Seguros

Vida Security 6.231 5.197 (1.576) 19,9% -495,5% 11.428 4831  136,6%
Senicios Security 246 136 262 80,5% -6,3% 382 304 25,6%
Inmobiliaria Security (469) (395) (424) - - (864) (693) 24, 7%
Travel Security 799 896 894 -10,7% -10,6%  1.695 1.519 11,6%
Protecta Security (S./ Miles) 7.748 1.143 1.605 577,9%  382,9%  8.891 1.898  368,5%
Travex Security (S./ Miles) (267) 575 771  -146,5% -134,6% 308 1.376 -77,6%

Utilidad Grupo Security 21.661 21.158  13.528 2,4% 60,1% 42.819 37.095 15,4%

'Atribuible a los propietarios
* Losresultados de las filiales corresponden 100% de su utilidad y difieren de los considerados para la preparacion de la Nota de Segmentos de
Negocios, la cual considera los ajustes necesarios para incorporar el % de propiedad de Grupo Security en cada una de sus respectivas filiales..

PAG
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